
Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

Приказ

«26’» релы2023 года №253
г. Горно-Алтайск

О проведении мониторинга объекта животного мира, занесённого в Красную
книгу Республики Алтай — алтайского горного барана (аргали) и средыего

обитанияна территории Республики Алтай в 2023 году:

В соответствии с Федеральным закономот 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О
животном мире», Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об
охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Республики Алтай от 17 апреля 2008 года № 85 «Об утверждении Положения о
Комитете по охране, использованию и воспроизводству объектов животного мира
Республики Алтай», в целях осуществления государственного мониторинга
объекта животного мира занесённого в Красную книгу Республики Алтай,
приказываю:

1. Провести на территории общедоступных охотничьих угодий Кош-
Агачского района мониторинг объекта животного мира, занесённого в Красную
книгу Республики Алтай — алтайского горного барана (аргали) и среды его
обитанияв срок с 1 ноября по 15 декабря 2023 года.

2. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга объекта
животного мира, занесённого в Красную книгу Республики Алтай — алтайского
горного барана (аргали), среды его обитания, в общедоступных охотничьих Кош-
Агачского района Республики Алтай — государственного инспектора Тайлунова
А.А.

3. Рекомендовать охотпользователю закреплённых охотничьих угодий Кош-
Агачского района Республики Алтай ООО «Юнгур-Тур» провести мониторинг
объекта животного мира, занесённого в Красную книгу Республики Алтай —

алтайского горного барана (аргали) и средыего обитанияв срокс 1 ноября по 15
декабря 2023 года и назначить ответственных лиц за проведение данного учёта на
соответствующих территориях закреплённых охотничьих угодий.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя 2 р Н.Ю. Баженова


